DIDYMI. Scriptura vbique cum Dei miserationibus iustitiam connectit, docens nos, neque misericordiam Dei sine iudicio esse, neque iudicium sine misericordia.

Dei misericordia iudicium admiscet.

ORIGENIS. Quandoquidem cum iustitia miseretur Dominus, misericors est & iustus; Saül autem minimè iustus erat in misericordia, quando Agagi miserebatur. Et enim si omnis misericordia iusta foret, nequaquam lex de quibusdam dixisset: Non misereberis eius. Est autem & illud, Qui miserebitur in hilaritate, cum iustitia miseretur.

Deut. 19, 13. Rom. 12, 8.

ΑΝΩΝΥΜΟΥ. Vt igitur in pœnitentia fiduciam habeamus, necessariò Dei clemenciam induxit: tamquam misericors igitur nequaquam peccatori deprecanti faciem auertit: tamquam iustus autem haud aliter ipsum admittit nisi per pœnitentiam.

6. CVSTODIENS PARVULOS DOMINVS.] THEODORI. Parvulos vocat illos qui per Spiritum sanctum in Christo regenerati sunt, qui secundum mandatum Iesu conuersi sunt, & facti sunt velut paruuli. Hos ipse Dominus custodit, non sinens inimicos irruere in ipsos; eò quòd nondum apti sint ad certamen.

Qui sint paruuli in Christo.

CHRYSOStOMI. Secundum natura- lem rationem minimè substitisset humana natura, nisi valdè pusilli & adhuc infantes à Domino

Quonia- sit Deo cura paruulo- rum.

CATE-
NA PA-
TRVM.

Domino custodirentur. Quomodo enim fortus qui in utero gestantur nutrirī mouerīve potuissent in locis aded angustis & nullam conuersionem habentibus? Imò cum in locis obscuris & humidis vitam agant, neque respirare possent, nisi diuina custodiā munerentur. Quomodo item in insolitum hunc locum incidentes & ex calore vuluæ hoc aëre refrigerati vel ad modicum subsistere valerent, nisi à Deo seruarentur? *Custodiens igitur paruulos Dominus: humiliatus sum, & saluum me fecit.*

Math. 8, 2. EIVSDEM. Postquam, inquit, humiliatus fui, & factus sum sicut paruulus, & suscepi Regnum cælorum sicut puer, is qui custodit paruulos Dominus è doloribus mortis & ex inferni periculis saluum me fecit.

HERYCHII. Non dixit, Quia non permisit in pericula incidere, sed, postquam in ea incideram, seruauit.

Par benefici-
cium est
pericula
subire, &
ex ijs libe-
rari.

ANONYMI. Hic duplex beneficium est, tum quòd in pericula incidere permisit, tum quòd in ea illapsos minimè deseruerit. Vtraque enim species est beneficij, & prius haud minus est secundo: sed si quid miri dicendum, sit etiam maius: eò quòd hoc quidem periculis absoluerit; illud verò animam reddiderit sapientiæ studiosiorem.

ALTERIVS. Quando igitur ex peccato humiliati, atque inde sapientiores redditi, nosmetipsos quoque humiliauerimus, seruat nos statim Deus secundam suscipiens humiliationem.